平成 28年 2月 10日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

                         会長 齋藤 和榮

（公印省略）

学術研修会のおしらせ

謹啓

会員の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて本年も例年と

同様、下記により昨年宮城県で行われた精度管理調査について研修会を開催致し

ます。例年どおり病理医の先生をお招きして総括をしていただき病理組織技術に

ついて一緒に考えて参りたいと思います。奮ってご参加ください。

謹白

記

研修会名 ： 平成27年度宮臨技病理部門精度管理フォローアップ研修会

＊本研修会は「日臨技認定病理検査技師更新指定研修会」に指定されています。

日時   ：  平成28年5月7日（土） 14：00 ～17：00

会場   ：  宮城県立こども病院 愛子ホール
ＪＲ仙山線 陸前落合駅 徒歩10分

駐車場：有

参加費  ： 会員500円 非会員1500円

       学生は無料。学生証をお持ちください

内容・講師：

14:00～15:00 １）平成27年度宮臨技病理部門精度管理調査報告・検討

佐藤 しげみ技師（宮城県対がん協会がん検診センター検査課）

髙﨑 健司 技師（宮城県立こども病院 検査部）

15:00～16:00 ２）「H,pyloriと病理組織診断について」

櫻田 潤子 先生（独立行政法人国立病院機構

仙台医療センター 病理診断科）

16:00～17:00 ３）「ヘリコバクターピロリ感染症 ～臨床の立場から～」

         大矢内 幹 先生（大崎市民病院 消化器内科 科長）

担当部門及び連絡先：精度管理部門員

宮城県対がん協会がん検診センター 検査課 佐藤 しげみ

Tel：022-263-1525 FAX：022-262-3775

宮城県立こども病院 検査部   髙﨑 健司

Tel：022-391-5111 FAX：022-391-5118

大崎市民病院 臨床検査部 戸村弘樹

日臨技生涯教育認定：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）